(Praefatio.) Et antiquis legibus et dudum imperantibus satis odibile visum est esse lenonum nomen et causam, in tantum ut etiam plurimae contra talia delinquentes scriberentur leges. Nos autem et dudum posita contra eos qui sic impie agunt supplicia auximus, et si quid relictum est a nostris praecessoribus, etiam hoc per alias correximus leges, et nuper interpellatione nobis facta re-

Nov. XIV (= Coll. III tit. 1: gloss.) Graece extat in ML, maior pars (inde a § 1) in B 60, 33, 3. — Epit. Theod. 14, Athanas. 12, 1. Iulian. const. XXXI.

onem reddituros non solum deo, sed etiam nobis, atque obnoxios futuros et omni damno, quod subditis eveniturum sit, et indignatione nostrae et periculo ne celeriter cum infamia a potestate depellantur. Nimirum nos ideo et labores suscipimus et magnos sumptus sustinemus, ne cui ex subditis nostris calumnia ulla et pecuniae vitaeque amissio et quae sunt eiusmodi accidat, sed ut omnia iudicio convenienti subiciantur.

Epilogus. Omnes igitur cum hanc nostram voluntatem per hoc sacrum edictum et legem cognoscatis nec quicquam nos omnino eorum, quae vobis conducant, praetermittere, pro nostro imperio vota nuncupate, quod ita vobis prospiciat, ita quae de unoquoque accidant sibi vindicet, ita paternam de omnibus vobis providentiam conservet.

XIV.

NE LENONES SINT IN ULLO LOCO REIPUBLICAE ROMANAE.

Imp. Iustinianus A. Constantinopolitanis.

Praefatio. Et antiquis legibus et prioribus imperatoribus lenocinii et nomen et res admodum exosa visa sunt, adeo ut multae leges in eos, qui talia committerent, scriberentur. Nos autem et poenas illis qui ita nefarie agunt iam propositas auximus, et si quid ab iis qui ante nos fuerunt praetermissum erat, id quoque per alias leges emendavimus. Atque nuper denuntiatione nobis facta de impiis facinori-

1 τούτων L huiusmodi § 2 sq. πᾶσι τοῖς ὑπ. συμβαινούσι (sic) L. § 4 τῶν L § 5 ὑποστάτων L § 9 γένοιτο B § 13 ὑπερέχουσθαι ML § 14 ἡμῶν M § 17 sq. subscr. om. L § Constantinopolis M § nostaris M § 18 xvi id. Octobr. M eid. ὀκτωβρίων Ath., μηνὶ ὀκτωβρίῳ Theod., om. Iul. § Constantinopolis om. dn. bilisario M § xiv] id' M § 21 inscr. περί πορνοβοσκῶν Theod., Ath. § (τῶν περὶ τῶν πορνοβοσκῶν νεαρῶν cit. Anon. B § II p. 435), de lenonibus tollendis Iulian. § 22 μηδ' ἐν M § 24 ἰουστινιανὸς L § 33 - ἐπαρωρθώσαμεθα L § 35 αἰτίαις] ἀτημιαῖς L

1 rationem om. R § et om. R § 2 et ante rei add. vulg. § fient] fuerit RV § omni] id' (i. e. ideo) R § contigitur R § 3 nostras indignationi vulg. § et add. vulg. § nolociter V § 4 nostra dignitate R al. § 5 expressis R § 7 aut om. R § 8 cum] eum V § 11 perceptionem V § 14 tuentem RV al. § sic] si V § proprio R. Leg. sic propria? § estimantem RV al. § unoquoque] uno R § 15 ita om. R § 16 custodientes V al. custodientibus R § 17 proponantur R § ciuitatibus V § 28 causa vulg. § ut] et R § 29 scribentur R § 31 a nostris] auris V § 32 haec V § 33 interpellationem R § nobis - impiarum (106, 1) suppl. V² in spat. vac.

ταύτην τὴν μεγάλην ἀμαρτανομένων πόλιν, τὸ πρῶγμα οὐ περιεδομεν. Ἐγνωμεν γάρ τινας ζῆν μὲν ἀτόπως, ἐκ δὲ αἰτίων χαλεπῶν τε καὶ μεισιμημένων πρόφρασιν ἑαυτοῖς μιᾶρῶν ἐξευρίσκειν κερδῶν· περινοστεῖν γὰρ χάρακας τε καὶ τόπους πολλοὺς καὶ νέας ἑλλεινάς δελεάζειν, προτεινομένους ἰποδηματὰ τε καὶ ἐσθῆτά τινα, καὶ τοῦτοις θρησέειν αὐτὰς καὶ ἄγειν εἰς τὴν εὐδαίμονα ταύτην πόλιν καὶ ἔχειν καθειρογμένας ἐν ταῖς ἐαυτῶν καταγωγαῖς καὶ τροφῆς αὐταῖς ἑλλεινῆς μεταδιδόναι καὶ ἐσθῆματος, καὶ ἐντεύθει ἐκδιδόναι πρὸς ἀσέλιαν αὐτὰς τοῖς βουλομένοις· καὶ πάντα πόρον ἄθλιον ἐκ τοῦ σώματος αὐτῶν προσγινόμενον αὐτοῖς λαμβάνειν, καὶ ποιέσθαι συγγραφάς, ὡς ἐπὶ χρόνον, ἔν αὐτοῖς δόξειε, προσεδρευσοῦσι τὴν ἀσβεθίαν τε καὶ ἀνοσίαν ταύτην αὐτοῖς λιποτορῆραν πληροῦσαι· νέας δὲ αὐτῶν καὶ ἐγγητάς ἀπατεῖν. ὥστε τοσαύτην γενέσθαι τὴν τοῦ πράγματος ἀποπίαν, ὡς ἐν πίσση σχεδὸν τῇ βασιλίδι ταύτῃ πόλει καὶ ἐν τοῖς περᾶσιον αὐτῆς, καὶ τὸ δὴ χειρίστον καὶ πλησίον τῶν ἱερῶν τόπων καὶ τῶν σεβασμιωτάτων οἰκῶν τὰς τοιαύτας αὐτοῖς εἶναι καταγωγάς· καὶ πράγματα οὕτως ἀσβεθίαν καὶ παρανόμου ἐπὶ τῶν ἡμετέρων τολμῆσθαι χρόνων, ὥστε καὶ τινας ἐλεούστας αὐτὰς ἀναστήσαι τῆς ἐργασίας ταύτης πολλοὺς βουλήσθηναι καὶ πρὸς νόμιμον ἀγεσθαι συνοικέσιον, τοὺς δὲ οὐκ ἐφιέει· ἐνίοις δὲ οὕτως ἀνοσίους καθεστάναι, ὥστε κόρας οὐδὲ τὸν δεκαετῆ ἄγουσας ἐναντὶν εἰς ἐπικίνδυνον κατάγειν φθοράν. ὥστε καὶ τινας χρυσίον δόντας οὐ μέτρον μόλις ἐκείθεν ἐξωνήσασθαι τὰς ταλαιπόρους καὶ γάμω συναρμόστους σώφρονος. καὶ τρόπος εἶναι μυρίους, οὓς οὐκ ἂν τῆς ἰσχύσει λόγῳ περιλαβεῖν, εἰς δευτῆρ ἀοριστῶν ἐξευχθέντος τοῦ τοιοῦτου κακοῦ, ὡς πρότερον μὲν ἐν ἐλαχίστοις μέροσι τῆς πόλεως εἶναι, νῦν δὲ αὐτῆν τε καὶ τὰ περὶ αὐτὴν ἅπαντα μετὰ τῶν τοιούτων γενέσθαι κακῶν. Ταῦτα τοίνυν πρῶτον μὲν τῆς ἡμῶν ἐν ἀπορρητῶ προσήγγειλεν, εἶτα καὶ ἐναγχοῦ οἱ μεγαλοπρεπέστατοι πραιτώρες παρῆμων τὰ τοιαῦτα ἀναζητεῖν ἐπιτραπέντες ἀπὸ τῶντα εἰς ἡμᾶς ἤγαγον. ἅμα τε οὖν ἠκούσαμεν τούτων, ὥθηθημεν χροῖνα θεῶ τὴν τοιαύτην ἀναθεῖναι πράξιν καὶ θάττον ἀπαλλάξαι μύσους τοιοῦτου τὴν πόλιν. 1 Θεσπίζομεν τοίνυν πάντας μὲν, καθ' ὅσον εἰσι

rum impiarum pro talibus negotiis in hac maxima civitate commissis causam non despicimus. Agnovimus enim quosdam vivere quidem illicite, ex causis autem crudelibus et odiosis occasionem sibi met nefandorum invenire lucrorum, et circuire provincias et loca plurima et juvenulas miserandas decipere promittentes calciamenta et vestimenta quaedam, et his venari eas et deducere ad hanc felicissimam civitatem et habere constitutas in suis habitacionibus et cibum eis miserandum dare et vestem et deinceps tradere ad luxuriam eas volentibus, et omnem quaestum miserabilem ex corpore earum accedentem ipsos accipere et celebrare conscriptiones, quia usque ad tempus, quod eis placuerit, observabunt impiam et scelestam hanc functionem implentes; quosdam vero earum etiam fideiussores expetere. Et in tantum procedere illicitam actionem, ut omni paene in hac regia civitate et in transmarinis eius locis et (quod deterius est) iuxta sacratissima loca et venerabiles domos tales sint habitaciones, et causae sic impiae et iniquae sub nostris temporibus praesumantur, ita ut etiam quosdam miserantes earum et abducere a tali operatione crebro volentes et ad legitimum deducere matrimonium non sinerent. Quosdam autem sic scelestos existere, ut puellas nec decimum agentes annum ad periculosam deponerent corruptionem; et quosdam aurum dantes non parvum vix inde redemisse miseras, et nuptiis copulasse castis. Esse etiam decies milies modos, quos nullus praevaleret sermone comprehendere, cum ad infinitam crudelitatem perductum sit tale malum: ita ut primum quidem in ultimis partibus civitatis esset, nunc autem et ipsa et quae circa eam sunt omnia plena talium sint malorum. Haec igitur dudum quidem aliquis nobis secreta denuntiavit, deinde etiam nuper magnificentissimi praetores a nobis talia requirere praecepti haec eadem ad nos retulerunt: moxque audivimus et iudicavimus oportere deo huiusmodi commendare causam et velociter liberare tali scelere civitatem.

1 Sancimus igitur omnes quidem secundum quod

bus, quae ex eiusmodi causis in hac magna urbe committuntur, eam rem non negleximus. Comperimus enim esse, qui cum improbe vivant, tum ex gravibus atque exosis causis occasione nefarii lucri sibi reperiant: nimirum circumire eos provincias et loca multa, ac miseras puellas inescare calceamentis et vestimento promissis, hisque venari eas et ad hanc felicem urbem deducere ac tenere inclusas in ipsorum deversoriis et cibum us miserum et vestem praebere indeque ad libidinem eas tradere cuius volenti: atque omnem quaestum malum ex corpore illarum redeuntem ipsos accipere, et syngraphis factis cogere eas in tempus, quod ipsis placuerit, assiduo impium hoc et scelestum ministerium sibi praestare; quosdam vero ab illis etiam fideiussores exigere. Unde tantam rei evasissae immanitatem, ut per totam fere hanc regiam urbem et in traiectibus eius, quodque pessimum est, etiam prope loca sacra et venerabiles aedes talia us sint deversoria. Ac facinora tam impia et illicita nostris temporibus perpetrari, ut etiam cum quidam misericordia moti eas a tali quaestu nonnumquam remove et in legitimum matrimonium ducere vellent, illi non permitterent. Nonnullos vero adeo sceleratos exitisse, ut puellas ne decimum quidem agentes annum in stupra periculosa inducerent. Itaque quosdam pecunia non modica data aegre inde miseras illas redemisse et honestis nuptiis secum coniunxisse. Atque sescentos esse modos, quos haud facile quasquam oratione complecti possit, huiusmodi malo in immensum importune aucto: ut cum antea non esset nisi in exiguis partibus urbis, nunc et ipsa et quae circa eam sunt loca omnia plena sint eiusmodi malis. Haec quidem prius nobis in secreto aliquis nuntiavit, deinde etiam nuper magnificentissimi praetores in talia inquirere a nobis iussi eadem haec ad nos retulerunt. Nos igitur simulatque haec audivimus, deo hanc 1 operam consecrandam et civitatem cito tali pesti liberandam esse existimavimus. Sancimus igitur,

2 περιεδομεν M] περιδωμεν L¹ περιδωμεν L² || ζῆν] ζῶ L¹ || μὲν om. L || ἀτόπως L¹ || 5 πολλοὺς M || 6 ἐσθῆτι L^a || 8 ἔχει M || 9 αὐτῶν L || 14 *προσεδρευσοῦσαι (s)] προσεδρευσοῦσι ML || 15 αὐτοῖς om. s || 18 ταύτην om. L || 21 αὐτοῖς om. s || 23 αὐτοῦ L¹ || 24 ταύτης] tali s || 26 οὐ τοῦς L¹ || 27 δεκαετῆ ML] δέκατον Haloander (s) || 29 τοῦς L¹ || 33 ἐν ἐλαχίστοις (ἐν ἐλεχίστης L¹) || in ultimis (i. e. ἐλαχίστοις) s || 34 αὐτοῖς τε L¹ || 35 *μετὰ (s) μετὰ ML || 39 οὖν] ὅν L || τοῦτων om. L || 40 χοῖναι L² || ἀνεσθῆναι L ἀνευθῆναι (ἀνευθῆναι M^a) M ἀνευθῆναι Scrimger || 42 μὲν om. L